安农财〔2025〕11号

安溪县农业农村局  安溪县财政局关于下达2024年度“茶叶三品认证、茶叶检测”

补助资金的通知
各有关乡镇：

根据《安溪县人民政府办公室关于印发<安溪县实施“三茶”统筹促进茶产业高质量发展扶持措施>的通知》（安政办规〔2024〕1号）、《安溪县农业农村局 安溪县财政局关于印发<安溪县茶叶“三品”认证补助专项资金申报指南>的通知》（安农〔2024〕57号）、《安溪县农业农村局  安溪县财政局关于印发<安溪县茶叶质量安全检测补助资金申报指南>的通知》（安农〔2024〕56号）等文件精神：“1.支持茶叶“三品”认证：对当年度首次获得有机农产品、绿色食品、全国名特优新农产品的茶叶企业（或单位），县财政分别给予一次性奖励3万元、2万元、1万元；认证的茶叶企业（或单位）“三品”续证，每次续证给予1万元奖励。对同一种认证类型获得多家认证机构认证证书，只奖励一次。2.支持茶叶检测：当年度检测费用超过1万元的，县财政给予30％的补助，单个生产经营主体当年度补助金额不超过10万元”。现将2024年度安溪县“三茶”统筹促进茶产业高质量发展扶持项目“茶叶三品认证、茶叶检测”补助的资金68.8507万元下达给你们（详见附件），请各有关乡镇尽快将奖励资金下拨到位，并确保专款专用。

附件：1.安溪县2024年茶叶“三品”认证奖励资金汇总表

2.安溪县2024年茶叶质量安全检测资金补助汇总表

安溪县农业农村局         安溪县财政局

                                2025年2月12日

（此件公开发布）

附件1

安溪县2024年茶叶“三品”认证奖励资金汇总表

	序号
	乡镇
	补助对象名称
	认证类型
	证书编号
	奖补金额（万元）

	1
	参内镇
	福建省安溪县太园春茶业有限公司
	有机续证
	028OP1800139
	1

	2
	城厢镇
	福建康士力茶业有限公司
	有机续证
	015OP1600367
	1

	3
	城厢镇
	福建省安溪县大宝峰有机茶厂
	绿色首次
	LB-44-24071308249A
	2

	4
	城厢镇
	福建省安溪县大宝峰有机茶厂
	绿色首次
	LB-44-24071308250A
	2

	5
	城厢镇
	福建省安溪县大宝峰有机茶厂
	绿色首次
	LB-44-24071308251A
	2

	6
	城厢镇
	福建省中闽华源茶业有限公司
	绿色续证
	LB-44-24041373606A
	1

	7
	感德镇
	福建省溯源茶业有限公司
	有机续证
	F45OP1200075
	1

	8
	虎邱镇
	禅心缘（福建）茶业股份有限公司
	有机续证
	134OP1400536
	1

	9
	虎邱镇
	 福建省安溪瑞利茶业有限公司
	有机续证
	134OP2000084
	1

	10
	虎邱镇
	福建省华虹茶业有限公司
	有机续证
	015OP2200254
	1

	11
	虎邱镇
	安溪县虎邱镇香都茶叶专业合作社
	名特优新黄金桂
	CAQS-MTYX-20240713
	1

	12
	虎邱镇
	安溪泉家茶叶有限公司
	名特优新黄金桂
	CAQS-MTYX-20240713
	1

	13
	虎邱镇
	福建省安溪县罗岩茶叶专业合作社
	名特优新黄金桂
	CAQS-MTYX-20240713
	1

	14
	龙涓镇
	华祥苑（福建）茶科技有限公司
	有机续证
	001OP2000007
	1

	15
	龙涓镇
	安溪县龙涓谢进财家庭农场
	名特优新梅占
	CAQS-MTYX-20240714
	1

	16
	龙涓镇
	福建省安溪刘金龙茶业有限公司
	名特优新梅占
	CAQS-MTYX-20240714
	1

	17
	龙涓镇
	安溪县秉怀家庭农场
	名特优新梅占
	CAQS-MTYX-20240714
	1

	18
	龙涓镇
	福建省安溪县正香茶业有限公司
	名特优新梅占
	CAQS-MTYX-20240714
	1

	19
	龙门镇
	福建八马茶业有限公司
	名特优新黄金桂
	CAQS-MTYX-20240713
	1

	20
	芦田镇
	福建安溪三洋梅山岩茶叶专业合作社
	名特优新梅占
	CAQS-MTYX-20240714
	1

	21
	芦田镇
	福建安溪咏梅茶叶专业合作社
	名特优新梅占
	CAQS-MTYX-20240714
	1

	22
	芦田镇
	安溪县三洋大银峯茶叶专业合作社
	名特优新梅占
	CAQS-MTYX-20240714
	1

	23
	蓬莱镇
	安溪县塔峰茶叶专业合作社
	有机续证
	439OP2000001
	1

	24
	桃舟乡
	安溪县桃源有机茶场有限公司
	有机续证
	096OP1200134
	1

	25
	西坪镇
	安溪松林头生态茶叶有限公司
	有机续证
	F47OP1800040
	1

	26
	西坪镇
	福建安溪八马现代农业综合开发有限公司
	有机续证
	096OP1200159
	1

	27
	西坪镇
	福建安溪岐山魏荫名茶有限公司
	有机续证
	096OP1300042
	1

	28
	西坪镇
	福建双遗茶业有限公司
	有机续证
	752OP2300094
	1

	29
	祥华乡
	福建省安溪县冠和茶业有限公司
	有机续证
	096OP2400060
	1

	30
	长卿镇
	福建省凤髻尖农业综合开发有限公司
	有机续证
	015OP2200201
	1

	合计
	33

附件2

安溪县2024年茶叶质量安全检测资金补助汇总表
	序号
	乡镇
	补助对象名称
	申报金额（万元）
	补助金额（万元）

	1
	龙涓镇
	中闽魏氏茶业股份公司
	1.947
	0.58

	2
	城厢镇
	福建省中闽华源茶业有限公司
	11.88
	3.56

	3
	城厢镇
	福建康士力茶业有限公司
	2.295
	0.688

	4
	城厢镇
	福建省安溪凤岩保健茶有限公司
	18.7858
	5.6357

	5
	凤城镇
	福建省安溪县兴溪茶业有限责任公司
	33.97
	10

	6
	虎邱镇
	禅心缘（福建）茶业股份有限公司
	3.79
	1.137

	7
	虎邱镇
	福建省高建发茶业有限公司
	11.8793
	3.56

	8
	龙门镇
	福建八马茶业有限公司
	37.6653
	10

	9
	西坪镇
	福建省安溪德峰茶业有限公司
	2.3
	0.69

	合计
	35.8507

安溪县农业农村局办公室                 2025年2月12日印发
- 2 -